Dominus autem non derel inquet eū in ma-  
nibus eius: nec damnabit eum cum iudica-  
bitur illi. ¶ Expecta dominum et custodi vi-  
am eius: et exaltabit te vt hereditate c apias  
terram. cum perierint peccatores videbis.

¶ Uidi impium super exaltatum: et eleuatum  
sicut cedros libani. ¶ Et transiui et ecce nō  
erat: q̄siui eū et non est inuentus locus eius.

¶ Custodi innocentiam et vide equitatem:  
quoniam sunt reliquie homini pacifico. ¶

Iniusti autem disperibūt: simul reliquie im-  
piorum interibunt. ¶ Salus autem iusto-  
rum a domino: et protector eorum in tempo-  
re tribulatiōis. ¶ Et adiuuabit eos domi-  
nus: et liberabit eos: et eruet eos a peccato-  
ribus et saluabit eos. quia sperauerunt in eo.

## ¶ Psalmus. xxxvij.

¶ Die weyl künig danid Saul slohe/ do leyde  
er armüt vnd betrübniß/ vnd machet dē psalm  
got vmb hilff bittend das er dise anfechtung fur  
sein sünd auff nam. Den psalmen sprach so du  
zū der beicht kummest/ vnd so du durch mēsch-  
lich freid vergift der beycht vnd büß.

¶ Domine ne in furore tuo arguas me:  
¶ Neq̄ in ira tua corripas me. ¶ Quoni-  
am sagitte tue infixę sunt mihi: et confirma-

*nec exponit deo affectos quos patitur ex malis  
opibus iniquorum et modo quo se habeat ad eos  
¶ sicut p̄cedunt et m̄tus ¶ 39 p̄o p̄malis in q̄  
ap̄te v̄ satisfactor ap̄is*

# Folium. xxviii.

si super me manum tuam. **c** Non est sanitas in carne mea a facie ire tue: non est pax ossibus meis a facie peccatorum meorum. **d**

Quoniam iniquitates mee supergressae sunt caput meum: et sicut onus graue grauatae sunt super me. **e** Putauerunt et corrupte sunt cicatrices mee: a facie insipientie mee. **f** Miser factus sum et curuatus sum vsq; in finem: tota die contristatus ingrediebar. **g** Quonia lumbi mei impleti sunt illusionibus: et non est sanitas in carne mea. **h** Afflictus sum et humiliatus sum nimis: rugiebam a gemitu cordis mei. **i** Domine ante te omne desiderium meum: et gemitus meus a te non est absconditus. **k** Clor meum conturbatum est: dereliquit me virtus mea et lumen oculorum meorum. et ipsum non est mecum. **l** Amici mei et proximi mei: aduersum me appropinquauerunt et steterunt. **m** Et qui iuxta me erant de loqe steterunt: et vim faciebant quae querebant animam meam. **n** Et qui increbant mala mihi locuti sunt vanitates: et dolos tota die meditabant. **o** Ergo autem tamquam surdus non audiebam: et sicut mutus non aperies os suum.

es ist nit mit mir. **l** Meine fründ vnd mein nechsten: naheten sich vñ stunden wider mich.